2
2

[image: image1.jpg]

                                    АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2016                                                   с. Сергеевка                                                           №124
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Сергеевского сельского поселения и муниципальных казенных учреждений
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», администрация Сергеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций администрации Сергеевского сельского поселения и муниципальных казенных учреждений Сергеевского сельского поселения.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте администрации поселения: www.sp-sergeevskoe.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения – глава администрации

Сергеевского сельского поселения                                                        Н.В. Кузнецова

               Приложение

                                                                                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                                                                                     Сергеевского сельского поселения

                                                                                                                                                                      от                                   №
Нормативы обеспечения функций администрации Сергеевского сельского поселения (далее – Администрация) и муниципальных казённых учреждений (далее- Учреждения), применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение

принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Наименование  оргтехники
	Планируемое количество
	Срок полезного использования
	Цена приобретения оргтехники за единицу,
(руб.)
	Количество расходных материалов (картриджей, чернильных контейнеров/комплектов, чернильных контейнеров, тонеров), потребляемое за год
	Цена приобретения расходных материалов за единицу,
(руб.)

	Принтер лазерный монохромный
	1 единица на Главу Администрации, 1 единица на 1 муниципального служащего категории «главная группа должностей», 1 единица на 2-х муниципальных служащих категории - «старшая группа должностей», 1 единица  на кабинет Учреждения
	от 5 до 7 лет
	не более 15000,00
	не более 4-х картриджей/тонеров для 1 единицы оргтехники
	не более 10000,00

	Принтер лазерный цветной
	1 единица на Главу Администрации, 1 единица на 1 муниципального служащего категории «главная группа должностей», 1 единица на Учреждение

	от 5 до 7 лет
	не более 20000,00
	не более 1 комплекта картриджей/тонеров для 1 единицы оргтехники
	не более 15000,00

	Многофункциональное устройство для печати и копирования в формате А3
	1 единица на Главу Администрации, 1 единица на 1 муниципального служащего категории «главная группа должностей», 1 единица на 2-х муниципальных служащих категории - «старшая группа должностей», 1 единица  на кабинет Учреждения
	от 5 до 7 лет
	не более 30000,00
	не более 1 комплекта картриджей/тонеров для 1 единицы оргтехники
	не более 10000,00

	Многофункциональное устройство для печати и копирования в формате А3
	1 единица на Администрацию и 1 единица на Учреждение
	от 5 до 7 лет
	не более 20000,00
	не более 1 комплекта картриджей/тонеров для 1 единицы оргтехники
	не более 10000,00

	Сканер (поточный)
	1 единица на Главу Администрации, 1 единица на 1 отдел Администрации, 1 единица на 1 кабинет Учреждения
	от 5 до 7 лет
	не более 20 000,00

Нормативы обеспечения функций администрации Сергеевского сельского поселения (далее – Администрация) и муниципальных казённых учреждений (далее - Учреждения), применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение носителей информации
	Наименование носителя информации
	Планируемое количество
	Цена приобретения за единицу, (руб).

	Оптический носитель (диск CD-R)
	1 единица на Главу Администрацию, 1 единица на 1 муниципального  служащего Администрации, 1 единица на 1 работника Учреждения
	не более 450,00

	Внешний жёсткий диск
	1 единица на Главу Администрацию, 1 единица на 1 муниципального  служащего Администрации, 1 единица на 1 работника Учреждения
	не более 5000,00

	Флэш-карта, eToken, USB флэш-накопитель
	1 единица на Главу Администрацию, 1 единица на 1 муниципального  служащего Администрации, 1 единица на 1 работника Учреждения
	не более 1000,00

	Электронные USB- ключи и смарт-карты eToken
	по 1 единице в расчёте для каждой программы, требующей наличия ключа электронной цифровой подписи и количества лиц, имеющих право подписи
	не более 3000,00

Нормативы обеспечения функций администрации Сергеевского сельского поселения (далее – Администрация) и муниципальных казённых учреждений (далее - Учреждения), применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение периодических печатных изданий и справочной литературы
	Наименование печатного издания
	Расчётная потребность

	Газета «Вестник Приграничья»
	1 годовая подписка

Нормативы обеспечения функций администрации Сергеевского сельского поселения (далее – Администрация) и муниципальных казённых учреждений (далее - Учреждения), применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение

мебели
	Наименование мебели
	Планируемое количество
	Срок полезного

использования
	Цена приобретения за единицу, (руб).

	Стол компьютерный/рабочий
	1 единица на Главу Администрации, 1 единица на директоров Учреждений
	от 5 до 7 лет
	не более 10000,0

	1 единица на 1 муниципального служащего Администрации, 1 единица на 1 работника Учреждений

	не более 6000,00

	Тумба к рабочему столу
	1 единица на Главу Администрации, 1 единица на директоров Учреждений
	от 5 до 7 лет
	не более 10000,00

	1 единица на 1 муниципального служащего Администрации, 1 единица на 1 работника Учреждений

	не более 6000,00

	Кресло офисное
	1 единица на Главу Администрации, 1 единица на директоров Учреждений
	от 5 до 7 лет
	не более 10000,0

	1 единица на 1 муниципального служащего Администрации, 1 единица на 1 работника Учреждений

	не более 4000,00

	Стул
	1 единица на 1 муниципального служащего Администрации,

1 единица на 1 работника Учреждения
	от 5 до 7 лет
	не более 2000, 00

	Шкаф для одежды
	1 единица на 1 кабинет Администрации и 1 единица на 1 кабинет Учреждения
	от 5 до 7 лет
	не более 8000,00

	Шкаф или стеллаж для документов
	2 единицы на 1 кабинет Администрации, 2 единицы на 1 кабинет Учреждения
	от 5 до 7 лет
	не более 8000,00

	Полка навесная
	1 единица на 1 кабинет Администрации и 1 единица на 1 кабинет Учреждения
	от 5 до 7 лет
	не более 5000,00

	Полка угловая
	1 единица на 1 кабинет Администрации и 1 единица на 1 кабинет Учреждения
	от 5 до 7 лет
	не более 5000,00

	Шкаф металлический
	1 единица на 1 кабинет Администрации и 1 единица на 1 кабинет Учреждения
	от 5 до 7 лет
	не более 25000,00

	Шкаф металлический несгораемый (сейф)
	1 единица на 1 кабинет Администрации и 1 единица на 1 кабинет Учреждения
	от 5 до 7 лет

Нормативы обеспечения функций администрации Сергеевского сельского поселения (далее – Администрация) и муниципальных казённых учреждений (далее - Учреждения), применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение

канцелярских принадлежностей
	Наименование
	Планируемое количество
	Цена приобретения за единицу, (руб.)

	Бумага формата А4
	не более 300 пачек ежегодно  на Администрацию, на Учреждения
	не более 350,00

	Бумага формата А3
	не более 3 штук ежегодно на Администрацию, на Учреждение
	не более 500,00

	Папка с зажимом
	не более 25 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 60,00

	Папка «Дело»
	не более 100 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждение
	не более 12,00

	Папка регистратор 7 см
	не более 50 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 120,00

	Папка регистратор 5 см.
	не более 25 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 120,00

	Папка - скоросшиватель бумажная
	не более 200 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 15,00

	Папка - скоросшиватель пластиковая
	не более 25 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 50,00

	Папка пластиковая с двумя кольцами
	не более 25 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 75,00

	Папка картонная с завязками
	не более 25 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 15,00

	Папка с кнопкой пластиковая
	не более 15 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 30,00

	Папка- уголок пластиковая
	не более 50 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 12,00

	Календарь настенный
	не более 1 единицы на 1 кабинет Администрации и на 1 кабинет Учреждения
	не более 150,00

	Календарь перекидной
	не более 1 единицы на 1 кабинет Администрации и на 1 кабинет Учреждения
	не более 50,00

	Тетради (12л., 48л., 96л.)
	по 1 единице на Главу Администрации,

по 1 единице на муниципального служащего Администрации, по 1 единице на 1 работника Учреждения
	не более не белее 100,00

	Планинг
	по 1 единице на Главу Администрации

	Ежедневник
	не более 1 единицы на Главу Администрации,

1 единицы на муниципального служащего Администрации, 1 единицы на 1 работника Учреждения
	не более 250,00

	Файлы
	не более 6000 штук на Администрацию и на Учреждения
	не более 2,00

	Картон формата А-4
	не более 3 пачек ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 50,00

	Блок для записи цветной
	не более 2 штук на отдел Администрации и на Учреждения
	не более 65,00

	Закладки бумажные, цветные
	не более 25 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 25,00

	Ручки шариковые
	не более 50 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 20,00

	Ручки гелевые
	не более 30 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 30,00

	Стержни капилярные
	не более 50 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 18,00

	Текстовыделитель
	не более 10 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 25,00

	Маркер
	не более 10 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 25,00

	Карандаш простой (с ластиком/без ластика)
	не более 50 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 10,00

	Ластик
	не более 30 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 8,00

	Штемпельная краска
	не более 10 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 55,00

	Линейка (30 см, 50см)
	не более 5 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 20,00

	Клей-карандаш
	не более 30 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 30,00

	Клей жидкий
	не более 5 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 30,00

	Степлер № 10
	не более 10 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 100,00

	Степлер № 24/6
	не более 10 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 200,00

	Скобы для степлера № 24/6
	не более 30 упаковок ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 40,00

	Скобы для степлера № 10
	не более 30 упаковок ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 20,00

	Дырокол
	не более 5 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 200,00

	Ножницы
	не более 1 единицы на Главу Администрации,

1 единицы на муниципального служащего Администрации,

1 единицы на 1 работника Учреждения
	не более 150,00

	Скотч узкий
	не более 10 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 20,00

	Скотч широкий
	не более 10 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 50,00

	Салфетки для оргтехники
	не более 30 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 200,00

	Зажимы для бумаги
	не более 50 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 15,00

	Скрепки канцелярские маленькие
	не более 30 упаковок ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 25,00

	Скрепки канцелярские большие
	не более 30 упаковок ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 50,00

	Нитки для прошивки дел (кат.)
	не более 3 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 150,00

	Игла для прошивки дел
	не более 2 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 12,00

	Корректирующая жидкость
	 не более 10 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 15,00

	Корректор ленточный
	не более 5 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 70,00

	Бумага для факса (ролик, 30 метров)
	не более 10 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 70,00

	Подставка горизонтальная для бумаг
	не более 1 единицы на Главу Администрации,

1 единицы на муниципального служащего Администрации, 1 единицы на 1 работника Учреждения
	не более 100,00

	Подставка вертикальная
	не более 1 единицы на Главу Администрации,

1 единицы на муниципального служащего Администрации, 1 единицы на 1 работника Учреждения
	не более 100,00

	Лотки для бумаг
	не более 1 единицы на Главу Администрации,

1 единицы на муниципального служащего Администрации, 1 единицы на 1 работника Учреждения
	не более 100,00

	Батарейки мизинчиковые, пальчиковые
	не более 20 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 20,00

	Батарейки аккумуляторные
	не более 10 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 300,00

	Антистеплер
	не более 1 единицы на Главу Администрации,

1 единицы на муниципального служащего Администрации, 1 единицы на 1 работника Учреждения
	не более 30,00

	Кнопки
	не более 3 упаковок ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 18,00

	Булавки
	не более 3 упаковок ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 20,00

	Боксы магнитные для скрепок
	не более 1 единицы на Главу Администрации,

1 единицы на муниципального служащего Администрации, 1 единицы на 1 работника Учреждения
	не более 30,00

	Увлажнитель для пальцев
	не более 1 единицы на Главу Администрации,

1 единицы на муниципального служащего Администрации, 1 единицы на 1 работника Учреждения
	не более 30,00

	Канцелярский нож
	не более 1 единицы на Главу Администрации,

1 единицы на муниципального служащего Администрации, 1 единицы на 1 работника Учреждения
	не более 30,00

	Калькулятор 12-разрядный
	не более 1 единицы на Главу Администрации,

1 единицы на муниципального служащего Администрации, 1 единицы на 1 работника Учреждения
	не более 700,00

	Папка поздравительная
	не более 10 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 150,00

	Конверты
	не более 3000 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 30,00

	Штемпельная подушка
	не более 1 штуки на отдел Администрации и на Учреждения
	не более 150,00

	Точилка для карандашей механическая
	не более 1 единицы на Главу Администрации,

1 единицы на муниципального служащего Администрации, 1 единицы на 1 работника Учреждения
	не более 500,00

	Точилка для карандашей простая
	не более 1 единицы на Главу Администрации,

1 единицы на муниципального служащего Администрации, 1 единицы на 1 работника Учреждения
	не более 50,00

	Блокнот для записей
	не более 1 единицы на Главу Администрации,

1 единицы на муниципального служащего Администрации, 1 единицы на 1 работника Учреждения
	не более 300,00

	Фотобумага (формат А4)
	не более 4 упаковок  ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 600,00

	Фотобумага (формат А3)
	не более 2 упаковок ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 1000,00

Нормативы обеспечения функций администрации Сергеевского сельского поселения (далее – Администрация) и муниципальных казённых учреждений (далее - Учреждения), применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение

хозяйственных товаров и принадлежностей
	Вид хозяйственных товаров и принадлежностей
	Количество хозяйственных товаров и принадлежностей
	Цена приобретения единицы хозяйственных товаров и принадлежностей за единицу, (руб.)

	Чистящее средство
	не более 20 штук (500 мл) ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 140,00

	Моющее средство для стекол
	не более 10 штук (500 мл)  ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 150,00

	Моющее средство для пола
	не более  15 штук (500 мл) ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 150,00

	Перчатки резиновые
	не более 40 пар ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 80,00

	Перчатки х/б
	не более 60 пар ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 50,00

	Мешок для мусорных корзин (объем 20л)
	не более 40 упаковок ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 100,00

	Тряпка для мытья полов
	не более 2 штук в расчете на 1 уборщика
	не более 200,00

	Ведро
	не более 2 штуки в расчете на 1 уборщика
	не более 250,00

	Швабра
	не более 1 штуки в расчете на 1 уборщика
	не более 150,00

	Мыло хозяйственное
	не более 30 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 30,00

	Мыло туалетное
	не более 30 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 40,00

	Веник
	не более 5 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 120,00

	Белизна
	не более 10 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 80,00

	Лампочки
	не более 70 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 20,00

	Аптечка
	не более 1 единицы на Администрацию и 1 единицы на Учреждение
	не более 500,00

	Освежитель воздуха
	не более 12 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 100,00

	Совок металлический
	не более 1 штуки в расчете на 1 уборщика
	не более 150,00

	Бумага туалетная
	не более 30 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 25,00

	Кран водопроводный
	не более 3 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 1100,00

	Дрель архивная
	не более 3 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 1500,00

	Сверло
	не более 5 штук ежегодно на Администрацию и на Учреждения
	не более 500,00

	Телефонный аппарат
	1 единица на 1 кабинет Администрации и 1 единица на 1 кабинет Учреждения
	не более 2000,00

	Замок дверной, ручка дверная
	1 единица на 1 кабинет Администрации и 1 единица на 1 кабинет Учреждения
	не более 700,00

	Лампа настольная
	не более 1 единицы на Главу Администрации,

1 единицы на муниципального служащего Администрации, 1 единицы на 1 работника Учреждения
	не более 1000,00

	Корзина для бумаг
	не более 1 единицы на Главу Администрации,

1 единицы на муниципального служащего Администрации, 1 единицы на 1 работника Учреждения
	не более 200,00

	Часы настенные
	1 единица на 1 кабинет Администрации и 1 единица на 1 кабинет Учреждения
	не более 500,00

PAGE